R E Q U E R I M E N T O  Nº. 221
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal

CONSIDERANDO que as áreas verdes do Jardim Itamaraty encontram-se em condições ruins de conservação, com mato muito alto e presença de lixo;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, seja realizada a recuperação, capinação e limpeza das áreas verdes do Jardim Itamaraty.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
esmf